
COMITATO TERRITORIALE SASSARI 
TENNIS 

Comunicato Ufficiale n. 08 del 13 / 01 /2020 

1 

 

 

 
 
 
 

Stagione Sportiva 2019-20 
Campionato e Tornei di TENNIS 

 

Disciplinare Comitato 
Provinciale di Sassari 

 
Delibera del Giudice Unico 1° istanza 

Comunicato n.° 08 / 2019-20   del  23 / 01 / 2020 
 

DELIBERA   N. 01   -  24/01/2020 

Giudice Unico 1° Grado:    

Ha emanato la seguente delibera 

Gare del 18/01/2020  

 Campo di gioco Chiaramonti (SS) 

 

Soc. T C Chiaramonti         vs        Soc. 040 Alghero 

 Campionato della S.d.A. Tennis Uisp Sassari 

 

 

 



COMITATO TERRITORIALE SASSARI 
TENNIS 

Comunicato Ufficiale n. 08 del 13 / 01 /2020 

2 

 

 

 

SVOLGIMENTO DEL PROCEDIMENTO 

In data 23/01/2020, viene trasmesso al giudice unico 1° grado il referto arbitrale,  delle gare sopra 
evidenziata a firma in calce dei due Capitani, Sig. Unali Patrizio per la Soc. Chiaramonti, e Melis 
Flavio per la Soc. 040 Alghero, gare terminate regolarmente con il punteggio di:  
Chiaramonti gare Vinte n° 2 
040 Alghero gare Vinte n° 1 

I FATTI 

Dal referto di gara, sottoscritto dai due capitani si evidenzia che la Società Chiaramonti, ha presentato 
una lista con 8 giocatori, e la Società 040 Alghero con cinque giocatori. 
Nel referto si evidenzia che nel secondo doppio, la Società Chiaramonti ha utilizzato uno stesso 
giocatore per due incontri con a disposizione altri che potevano prendere parte alla gara. 
 
 
 

Premesso 
 
 Che la UISP è retta dai requisiti dell’amatorialità (principio inderogabile di cui all’art. 1 della 

Carta dei Principi)  
 

 Che la UISP (Unione Italiana Sport Per tutti) è l'associazione di sport per tutti che ha l'obiettivo di 
estendere il diritto allo sport a tutti i cittadini. Lo sport per tutti è un bene che interessa la salute, 
la qualità della vita, l'educazione e la socialità. Sport, diritti, sociale, ambiente e solidarietà sono 
le parole guida di quest’Associazione. Che l'obiettivo è quello di giungere a una sensibilizzazione 
dell'opinione pubblica e a una pacifica convivenza fra persone di diverse culture attraverso l'uso 
dello sport come strumento di socializzazione. 
  

MOTIVAZIONE 

Dopo aver visionato gli atti prodotti e ascritti, si evince che vi è stato un comportamento 
non consono ai principi dello sport per tutti. 
Che la Soc. Chiaramonti ha utilizzato lo stesso giocatore Sig. Satta Gabriele (A4), sia per la 
gara di Singolo che per il doppio finale, avendo a disposizione altri 4 giocatori, come 
descritto nel referto, in violazione all’art. 5 delle Norme di partecipazione. 
 
 

 



COMITATO TERRITORIALE SASSARI 
TENNIS 

Comunicato Ufficiale n. 08 del 13 / 01 /2020 

3 

 

 

PQM 

Il giudice unico del Comitato di Sassari 

DELIBERA: 

• Provvedimenti  
 
 

o Di ritenere la gara 3 (doppio) nulla agli effetti della classifica, per vizio di forma, per 
infrazione all’articolo 5 e i suoi commi, delle norme di partecipazione, pubblicato sul 
comunicato n° 1, avendo fatto partecipare alla gara 3 di doppio il Sig. Satta, che 
aveva già disputato il singolo in gara 1, avendo a disposizione in elenco altri 
giocatori. 

 
 

 
Si dispone che detta delibera sia messa agli atti della S.d.A. Tennis Uisp Provinciale di Sassari e di 
allegarla al prossimo comunicato ufficiale. 
 
 

Così deciso in Sassari, il 24/01/2020 

                                           Giudice di I° Istanza  
        Comitato Provinciale di Sassari 
                                                     

 


